

Alcaldía Municipal

TOCOA, COLON

TEL. 2444-1688 / 2444-3100

R.T.N. 02099999024455



Orden de Compra

N° 008233

Señor (es): Comercial y ferreteria Isaac
Fecha: 16-07-2021 RTN del Proveedor: 08051987003907
Municipio: Tocoa Departamento: Colón Año: 2021
Programa: _____ Actividad: _____ Proyecto No: _____

Conforme su cotización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen:

N°	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	12	Basoreros	350.00	4,200.00
	12	Lempia Vidrios	145.00	1,740.00
	12	Acete rojo	75.00	900.00
	6	Galones de gel	240.00	1,440.00
	6	Galones alcohol	240.00	1,440.00
	12	Atomizadores	75.00	900.00
	4	Fibras Lempia Vidrios	180.00	720.00
	9	Filtros de cafe	165.00	1,485.00
	2	Guardos de papel higienico	1,031.50	2,063.00
	10	Paquetes de agua en bate	221.00	2,210.00
		U. L.		
				17,098.00

50 TAL BLA, 1 COP, # 6501 - 9,000, 16-04-18.

CONDICIONES:

CRÉDITO:

PLAZO:

EFFECTIVO:

CHEQUE:

OBSERVACIONES:

Serán utilizados para el aseo de la Alcaldía municipal y reuniones de Corporación.



Solicitante
Firma y Sello

Cargado(a) de Presupuestos
Firma y Sello



Tesorero(a) Municipal
Firma y Sello

Sr. Alcalde Municipal

Alcaldía Municipal TOCOA, COLON

TEL. 2444-1688 / 2444-3100

R.T.N. 02099999024455



Orden de Compra

N° 008291

Señor (es): Comercial y Ferreteria Isaac
 Fecha: 23-06-2021 RTN del Proveedor: 08051987003907
 Municipio: Tocoa Departamento: Colón Año: 2021
 Programa: _____ Actividad: _____ Proyecto No: _____

Conforme su cotización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen:

N°	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	12	Galones de azúcar	125.00	1500.00
	4	Cajas de jabon	595.00	2,380.00
	1	Caja de jabon de lavar loses	588.00	588.00
	2	Escobas	45.00	90.00
	2	Trapeadores	152.50	305.00
	1	Recogedor de basura	55.00	55.00
	1	Caja de vasos termicos #8	980.00	980.00
	12	Platos #9 pag.	50.83	610
	1	Cerdo AZUCAR	255.00	255.00
	1	Docena Cucharas g.	209.00	209.00
	1	Docena Cucharas g.	226.00	226.00
	12	libros de cafe	65.25	783.00

50 TAL BLA, 1COP, # 6501 - 9,000, 16-04-18.

CONDICIONES:

CRÉDITO: ☐

PLAZO: ☐

EFFECTIVO: ☐

CHEQUE: ☐

OBSERVACIONES: Serán utilizados para la alcaldia municipal.

Encargado(a) de Presupuesto
 Firma y Sello

Sr. Alcalde Municipal
 Firma y Sello

Alcaldía Municipal

TOCOA, COLON

TEL. 2444-1688 / 2444-3100

R.T.N. 02099999024455



Orden de Compra

N° 008292

Señor (es): Comercial y ferreteria Isaac
 Fecha: 23-06-2021 RTN del Proveedor: 08051987003907
 Municipio: Tocoa Departamento: Colón Año: 2021
 Programa: _____ Actividad: _____ Proyecto No: _____

Conforme su cotización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen:

N°	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	1	Cordo de papel toalla	960.00	960.00
	1	Cordo de servilletas	201.00	201.00
	1	Juego de vasos de vidrio	390.00	390.00
	1	Juego de tazas	490.00	490.00
	6	Botes de cremora	75.50	453.00
	1	Caja de Splenda	1,947.00	1,947.00
	12	Bolsas de avena	52.25	627.00
	6	lbs. de sal	7.33	44.00
	12	Lay Sol	130.00	1,560.00
	3	azafates	296.67	890.00
	6	Latas jalapeño	26.17	157.00
	6	Galones de cloro	125.00	750.00

50 TAL BLA, 1COP, # 6501 - 9,000, 16-04-18

CONDICIONES:

CRÉDITO: ☐ PLAZO: ☐ EFECTIVO: ☐ CHEQUE: ☐

OBSERVACIONES: Serán utilizados para la alcaldía municipal.



Solicitante
Firma y Sello

Encargado(a) de Presupuesto
Firma y Sello



Tesorero(a) Municipal
Firma y Sello

Sr. Alcalde Municipal

Alcaldía Municipal TOCOA, COLON

TEL. 2444-1688 / 2444-3100

R.T.N. 02099999024455



Orden de Compra

N° 008293

Señor (es): Comercial y ferreteria Isaac

Fecha: 23-06-2021 RTN del Proveedor: 08051987003907

Municipio: Tocoa Departamento: Colon Año: 2021

Programa: _____ Actividad: _____ Proyecto No: _____

Conforme su cotización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen:

N°	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	3	Pastillas Pato Pacific	130.00	390.00
	1	Saco de ace	1,990.00	1,990.00
	3	Jabon liquido	109.00	327.00
	1	Bote Pakillos	39.00	39.00
	2	Panas	125.00	250.00
	3	Gel en galon	240.00	720.00
	3	Galon de Alcohol	240.00	720.00
	10	Pag. bolsas para basura g.	70.00	700.00
	10	Pag. " " " " " "	70.00	700.00
		U. L.		
		Serán utilizados para la		
		Alcaldia Municipal.		
				22,286.00

50 TAL BLA, 1COP, # 6501 - 9,000, 16-04-18.

CONDICIONES:

CRÉDITO: ☐ PLAZO: ☐ EFECTIVO: ☐ CHEQUE: ☐

OBSERVACIONES:


 Solicitante
 Firma y Sello


 Encargado(a) de Presupuesto
 Firma y Sello


 Tesorero(a) Municipal
 Firma y Sello


 Sr. Alcalde Municipal



Alcaldía Municipal TOCOA, COLON

TEL. 2444-1688 / 2444-3100

R.T.N. 02099999024455



Orden de Compra

N° 008302

Señor (es): Even dos Gama

Fecha: 01-08-2021

RTN del Proveedor: 08141969000485

Municipio: Tocoa

Departamento: Colón

Año: 2021

Programa: _____

Actividad: _____

Proyecto No: _____

Conforme su cotización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen:

N°	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO		TOTAL
	32	Sillas Vestidas	35.00		1,120.00
	5	Manteles	20.00		100.00
	8	Juegos de Mesas Vestidas	100.00		800.00
		U. L.			
		Serán utilizados en actividades			
		que están programados en el			
		plan operativo las cuales se			
		realizaran en el barrio Mangaseco			
		con las mujeres afectadas por			
		las inundaciones.			1,756.52
		U. L.			263.48
					2,020.00

50 TAL BLA, 1COP, # 6501 - 9,000, 16-04-18.

CONDICIONES:

CRÉDITO: ☐ PLAZO: ☐ EFECTIVO: ☐ CHEQUE: ☐

OBSERVACIONES:

Oficina Municipal de la Mujer
Solicitante
Firma y Sello

Encargado(a) de Presupuesto
Firma y Sello

Municipalidad de Tocoa
Tesorero(a) Municipal
Firma y Sello

Sr. Alcalde Municipal



Alcaldía Municipal

TOCOA, COLON

TEL. 2444-1688 / 2444-3100

R.T.N. 02099999024455



Orden de Compra

N° 008316

Señor (es): Ochoa's Audio System
Fecha: 01-09-2021 RTN del Proveedor: 02091990009464
Municipio: Tocoa Departamento: Colón Año: 2021
Programa: _____ Actividad: _____ Proyecto No: _____

Conforme su cotización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen:

N°	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
		Alquiler de Sonido		14,000.00
		U. L.		
		Será utilizado en la feria		
		Vocacional de empleabilidad		
		Con el objetivo de promocionar		
		los jóvenes formados en el desarrollo		
		del programa Pro Joven y -		
		Municipalidad de Tocoa, en los		
		días Viernes 04 de septiembre y		
		Sábado 11 de del mismo mes año		14,000.00
		2021.		
		U. L.		2,100.00
				16,100.00

CONDICIONES:

CRÉDITO: ☐ PLAZO: ☐ EFECTIVO: ☐ CHEQUE: ☐

OBSERVACIONES:



Encargado(a) de Presupuesto
Firma y Sello



Tesoro(a) Municipal
Firma y Sello

Sr. Alcalde Municipal

Alcaldía Municipal

TOCOA, COLON

TEL. 2444-1688 / 2444-3100

R.T.N. 02099999024455



Orden de Compra

Nº 008217

Señor (es): Electrica Medina

Fecha: _____ RTN del Proveedor: 06169012447947

Municipio: Tegucigalpa Departamento: Francisco M.

Programa: _____ Actividad: _____ Proyecto No: _____

Conforme su cotización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen:

Nº	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	6	Postes de Concreto 40 Pie	14 203.52	85,221.14
	1	Transformador de 25 KVA 34.5	48 783.22	48 783.22
	1	Cortacircuito de 34.5	34 87.00	34 87.00
	1	Pararrayo de 27 KV	2,590.00	2,590.00
	8	Refletores de 1500 w	16,983.00	135 864.00
	8	Bombillo de 1500w	2065.00	16,520.00
	8	Perna de vlc 5/8x14	61.00	488.00
	2	Conector de línea v:va	289.00	578.00
	2	Conector de estibo	382.84	765.68
	3	Conector de pin 1/0	189.00	567.00
	8	Bastidor de 1 línea	93.50	748.00
	1	Bastidor de 3 línea	398.00	398.00

50 TAL BLA, 1COP, # 6501 - 9,000, 16-04-18.

CONDICIONES:

CRÉDITO: ☐ PLAZO: ☐ EFECTIVO: ☐ CHEQUE: ☐

OBSERVACIONES:

Franklin Villeda
 Solicitante
 Firma y Sello

[Firma]
 Encargado(a) de Presupuesto
 Firma y Sello

[Firma]
 Tesorero(a) Municipal
 Firma y Sello

[Firma]
 Sr. Alcalde Municipal



Alcaldía Municipal

TOCOA, COLON

TEL. 2444-1688 / 2444-3100

R.T.N. 02099999024455



Orden de Compra

N° 008219

Señor (es): Electrona Medina

Fecha: _____

RTN del Proveedor: 06169012447947

Municipio: Tegucigalpa

Departamento: Francisco M.

Año: _____

Programa: _____

Actividad: _____

Proyecto No: _____

Conforme su cotización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen:

N°	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
	1250	Pie cable triple 3x4	19.	98.	24975.	00
	110	Pie cable t h h n #4	27.	43	3,017.	30
	30	Pie Cable t h h n #6	16.	98.	509.	40
	30	Pie cable Solido # 6	15.	54	466.	20
	17	Risclador de Carrete	16.	48	181.	28
	25	Conector de aluminio 2x2	17.	99	449.	75
	20	Conector de aluminio 25 a 25	29.	00	580.	00
	1	Gorro de entrada de 1 1/4	96.	00	96.	00
	2	Cinta aislante 3m. super 33	156.	34	312.	68
	1	fusible de mecha de 2 amp	40.	78	40.	78
	1	fusible de mecha de 3 amp	45.	00	45.	00
	10	Porno de rlc 5/8x10	45.	46	454.	60

50 TAL BLA, 1COR, # 6501 - 9,000, 16-04-18.

CONDICIONES:

CRÉDITO: ☐

PLAZO: ☐

EFFECTIVO: ☐

CHEQUE: ☐

OBSERVACIONES:



Franklin Villada
Solicitante
Firma y Sello

[Firma]
Encargado(a) de Presupuesto
Firma y Sello



[Firma]
Tesorero(a) Municipal
Firma y Sello

[Firma]
Sr. Alcalde Municipal



Alcaldía Municipal

TOCOA, COLON

TEL. 2444-1688 / 2444-3100

R.T.N. 02099999024455



Orden de Compra

N° 008220

Señor (es): Electrica Medina

Fecha: _____ RTN del Proveedor: 06169012447947

Municipio: Tegucigalpa Departamento: Francisco M.

Programa: _____ Actividad: _____ Proyecto No: _____

Conforme su cotización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen:

N°	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	140	Pie Cable ts. 2x12	18.54	2,595.60
	1	Base de 200 amp milbank	2432.00	2432.00
	3	Tubo de pvc C-40 de 1 1/4	255.00	765.00
	3	Conector de pvc C-40 de 1 1/4	16.00	48.00
	1	Breaker de 125 amp monofasico	8048.85	8048.85
	1	Contactador de 80 amp	8200.00	8200.00
	1	Selector 2 posiciones	1,100.00	1,100.00
	1	Caja para Contactador interperie	2520.00	2520.00
	1	Caja para breaker de 125 amp	3090.00	3090.00
	1	Varilla polo tierra 5/8x8	190.00	190.00
	12	Perno de maquina 5/8x10	45.00	540.00
	2	Perno de maquina 5/8x12	59.00	118.00

50 TAL BLA, 1COR, # 6501 - 9,000, 16-04-18.

CONDICIONES:

CRÉDITO: ☐ PLAZO: ☐ EFECTIVO: ☐ CHEQUE: ☐

OBSERVACIONES:



Franklin Viloca
Solicitante
Firma y Sello



[Firma]
Encargado(a) de Presupuesto
Firma y Sello



[Firma]
Tesorero(a) Municipal
Firma y Sello

[Firma]
Sr. Alcalde Municipal



Alcaldía Municipal
TOCOA, COLON
TEL. 2444 1500

TOCOA, COLON
TEL. 2444-1688 / 2444-3100
R TN 022000

R.T.N. 02099999024455



Orden de Compra

Nº 008218

Señor (es): Electrica Medina

Fecha: _____

Municipio: Tegucigalpa Departamento: C RIN del Proveedor: 06169012447947

Programa: _____ Departamento: Francisco Morazan Año: _____

Programa: _____ Actividad: _____ Proyecto No: _____

Conforme su cotización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen:

Autorización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen.				
Nº	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	75	Arandelas Cuadradas	13.99	1,049.25
	2	Perno de rlc 5/8x12	52.00	104.00
	1	Reductor de 2 a 1 1/4	176.00	176.00
				358,114.75
				53717.21
				411,831.96

50 TAL BLA, 1COP, # 6501 - 9,000, 16-04-18

CONDICIONES:

CRÉDITO: PLAZO: EFECTIVO: CHEQUE:

OBSERVACIONES:



Franklin Villeda
Solicitante
Firma y Sello



Encargado(a) de Presupuesto
Firma y Sello



Tesorería Municipal
Firma y Sello

Sr. Alcalde M.



Alcaldía Municipal TOCOA, COLON

TEL. 2444-1688 / 2444-3100

R.T.N. 02099999024455



Orden de Compra

N° 008015

Señor (es): Comedor Nayaly

Fecha: 25-12-2020

Municipio: Tocoa

RTN del Proveedor: 02091969000865

Año: 2020

Programa: _____

Departamento: Colón

Proyecto No: _____

Conforme su cotización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen:

N°	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	300	Platos de Comida	220.00	66000.00
	300	Refrescos	30.00	9000.00
		<u>V. L.</u>		
		Se donarán al patronato Pro-		
		Mejoramiento Col. Soyapa		
		Tocoa, Colón, Serán entregados		
		a las personas que asistan a la		
		Cena navideña que se realizará		
		en la Colonia, el evento se		
		llevará a cabo el día 27 de		
		diciembre del 2020.		
		<u>V. L.</u>		
				75.000.00

50 TAL BLA, TROP, # 6501 - 9,000, 16-04-18.

CONDICIONES:

CRÉDITO: ☐

PLAZO: ☐

EFFECTIVO: ☐

CHEQUE: ☐

OBSERVACIONES:

Solicitante, COLON
Firma y Sello

Encargado(a) de Presupuesto
Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal
Firma y Sello

Sr. Alcalde Municipal



Alcaldía Municipal TOCOA, COLÓN

TEL. 2444-1688 / 2444-3100

R.T.N. 02099999024455



Orden de Compra N° 008017

Señor (es): Comedor Nayaly

Fecha: 18-12-2020 RTN del Proveedor: 02091969000865

Municipio: Tocoa Departamento: Colón Año: 2020

Programa: _____ Actividad: _____ Proyecto No: _____

Conforme su cotización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen:

N°	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	60	platos de comida	220.00	13,200.00
	60	refrescos	30.00	1,800.00
		U. L.		
		Se donarán al patronato		
		Pro- Mejoramiento Col. La		
		Unión Tocoa, Colón, para las		
		personas que asistan a la reunión		
		de acción de gracia el día sábado		
		19 de diciembre 2020.		
		U. L.		
				15,000.00

50 TAL BLA, 1COP, # 6501 - 9,000, 16-04-18.

CONDICIONES:

CRÉDITO: ☐ PLAZO: ☐ EFECTIVO: ☐ CHEQUE: ☐

OBSERVACIONES:

Eber Sosa
Solicitante
Firma y Sello

Encargado(a) de Presupuesto
Firma y Sello

Tesoro(a) Municipal
Firma y Sello

St. Alcalde Municipal



Alcaldía Municipal

TOCOA, COLON

TEL. 2444-1688 / 2444-3100

R.T.N. 02099999024455



Orden de Compra

N° 008332

Señor (es): AutoServicios y Accesorios fagardo
Fecha: 15-10-2021 RTN del Proveedor: 02011989000542
Municipio: Tocoa Departamento: Colón Año: 2021
Programa: _____ Actividad: _____ Proyecto No: _____

Conforme su cotización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen:

N°	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	4	Llantas nuevas 26570 16 adventuro		11,200.00
		U. L.		
		Serán utilizada para el vehículo		
		Mazda, Tipo PICKUP, Color blanco,		
		placa N10624, asignado al señor		
		alcalde municipal, ya que se		
		necesita para realizar gestiones		
		municipales.		
		U. L.		
				11,200

50 TAL BLA, 1COP, # 6501 - 9,000, 16-04-18.

CONDICIONES:

CRÉDITO: ☐ PLAZO: ☐ EFECTIVO: ☐ CHEQUE: ☐

OBSERVACIONES:

Solicitante
Firma y Sello

Encargado(a) de Presupuesto
Firma y Sello



Tesorero(a) Municipal
Firma y Sello

Sr. Alcalde Municipal



N° 008361

for (es):

~~Joyas de Centro America~~

echa: 11-10-2021

RTN del Proveedor:

Municipio: Tocoa

Departamento:

Colon

Año: 2021

Programa:

Actividad:

_Proyecto No:

Programa: _____ **Actividad:** _____ **Proyecto No:** _____

Conforme su cotización previa: Sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación se describen:

CANTIDAD	DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO	Precio Unitario	Total
			TOTAL

[illegible]

50 TAL BLA, 1 COP, # 6501 - 9,000, 16-04-18.

CONDICIONES:

CRÉDITO:

PLAZO:

EFFECTIVO:**CHEQUE:****OBSERVACIONES:**

Solicitante
Firma y Sello

Encargado(a) de Presupuesto
Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal
Firma y Sello

Sr. Alcalde Municipal